
 Понедельник, 10 ноября  2014 года   №10                                                     бесплатно  

 

 

 

 

 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  29.10.2014 № 684 

р.п. Парфино 

 

Об  определении случаев осуществления 

банковского сопровождения контрактов, предметом 

которых являются поставки товаров, выполнение 

работ, оказание услуг для муниципальных  нужд 

Парфинского муниципального района 

 

 
В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров,     работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 

(далее - Закон о контрактной системе): 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Определить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых являются поставки 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд Парфинского 

муниципального района осуществляется в следующих случаях: 

1.1.если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 200 млн. рублей. При этом в муниципальный контракт 

включается условие о банковском сопровождении контракта, заключающееся в проведении банком, 

привлеченным поставщиком или заказчиком, мониторинга в рамках исполнения контракта. 

1.2.если начальная (максимальная) цена такого контракта (цена контракта с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем) составляет не менее 5 млрд. рублей. При этом в муниципальный контракт 

включается условие, предусматривающее привлечение поставщиком или  заказчиком банка в рамках 

расширенного банковского сопровождения. 

2. Опубликовать настоящее постановление в печатном периодическом издании «Парфинский Вестник» 

и разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно-

коммуникационной  сети «Интернет». 

 

Глава муниципального района          Н.В.Хатунцев 

_________________________________________________________________________________________________ 

Администрация Парфинского муниципального района информирует о предстоящем выделении 

земельных участков в аренду: 

- с кадастровым номером 53:13:0095314:35, площадью 707 кв. м.,  расположенный на землях населенных пунктов 

по адресу: Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское поселение, п. Пола, ул. Наманганская, 

для огородничества; 

- с кадастровым номером 53:13:0010518:20, площадью  1729 кв. м.,  расположенный на землях населенных 

пунктов по адресу: Новгородская область, Парфинский район, Парфинское городское поселение, р.п. Парфино, 

ул. Солнечная, д. 12,  для эксплуатации малоэтажного жилого дома; 

- ориентировочной площадью 2000 кв. м.,  расположенный на землях населенных пунктов по адресу: 

Новгородская область, Парфинский район, Полавское сельское поселение, п. Пола, ул. Садовая, под огород; 

Подробную информацию можно получить по телефону 8-816-50-61-297. 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е   

 

от  10.11.2014 № 144-рг 

р.п. Парфино 
 

Об отклонении и   направлении на доработку проекта о 

внесении изменений в Правила  землепользования и 

застройки Парфинского городского поселения 

 

 

 

В соответствии со статьями 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, решением 

Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2013г № 197 «О принятии к осуществлению части 

полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского городского поселения 

Администрацией Парфинского муниципального района на 2014 год»,  Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории Парфинского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Парфинского муниципального района          от 30.11.2010 № 12 и с учетом  заключений о результатах публичных 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

2 

 

слушаний по проекту внесения изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского городского 

поселения от 10.11.2014 года: 

1.Отклонить проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского 

городского поселения и направить его на доработку разработчику проекта ООО «ТЕРРА». Завершить работы по 

доработке проекта  внесения изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского городского 

поселения до 20 ноября  2014 года. 

 2. Опубликовать распоряжение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района и Администрации 

Парфинского городского поселения  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

Глава муниципального района        Н.В. Хатунцев 

 
КОМИССИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПО 

ПОДГОТОВКЕ ПРОЕКТА О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ И 

ЗАСТРОЙКИ  ПАРФИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

Заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении  

изменений в Правила землепользования и застройки  

Парфинского городского поселения 

 

 10.11.2014г. 

р.п. Парфино 

 

          В соответствии   со статьями 28, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 

решением Думы Парфинского муниципального района от 30.10.2013г № 197 «О принятии к осуществлению 

части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Парфинского городского поселения 

Администрацией Парфинского муниципального района на 2014 год»,  Порядком организации и проведения 

публичных слушаний на территории Парфинского муниципального района, утвержденного решением Думы 

Парфинского муниципального района  от 30.11.2010 № 12, в соответствии с распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 03.09.2014 № 104-рг «О проведении публичных слушаний по проекту о 

внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского поселения» в период с 

05 сентября по 07 ноября 2014 года на территории  Парфинского городского поселения проходили публичные 

слушания по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения (далее -  проекта Правил землепользования и застройки). 

           Повестка дня: 

1.О процедуре проведения публичных слушаний по рассмотрению проекта о внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки Парфинского городского поселения  

2.О рассмотрении проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского 

городского поселения 

   Проект о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского 

поселения подготовлен ООО «ТЕРРА» применительно ко всей территории Парфинского городского поселения в 

соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 

Федерации и другими нормативными правовыми актами Российской Федерации, Новгородской области. 

   До начала проведения публичных слушаний была осуществлена проверка проекта о внесении 

изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского поселения на  соответствие 

законодательству о градостроительной деятельности и техническим регламентам.  

  О проводимых публичных слушаниях жители городского поселения были оповещены путем 

опубликования распоряжения Администрации Парфинского муниципального района от 03.09.2014 № 104-рг «О 

проведении публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения» в средстве массовой информации - в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» от 05.09.2014 года № 3и размещен на официальном сайте Администрации Парфинского 

муниципального района  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Кроме того, были 

вывешены объявления на информационных стендах. 

   Во время проведения публичных слушаний  в здании Администрации Парфинского муниципального 

района была организована выставка-экспозиция демонстрационных материалов по проекту о внесении 

изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского поселения: Порядок применения и 

внесения изменений в Правила землепользования и застройки, градостроительные регламенты, графические 

материалы: карта градостроительного зонирования и карта зон с особыми условиями использования территории 

поселения. 

               Публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения проводила Комиссия Администрации Парфинского муниципального района 

по подготовке проекта о внесении изменений в Правила землепользования и застройки Парфинского городского 

поселения (далее  - Комиссия по подготовке проекта Правил землепользования и застройки). 

 Слушания проводились в соответствии с графиком, утвержденным распоряжением Администрации 

Парфинского муниципального района от 03.09.2014 № 104-рг «О проведении публичных слушаний по проекту о 

внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского поселения».  

          Предмет обсуждений на  публичных слушаниях – рассмотрение проекта о внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки Парфинского городского поселения.   

          В публичных слушаниях участвовали жители р.п. Парфино и д. Конюхово, члены Комиссии по подготовке 

проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки Парфинского городского поселения, 

представители Администрации Парфинского городского поселения, Администрации Парфинского 

муниципального района и других организаций 

http://www.vlc.ru/statute/index.htm#_blank


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

3 

 

В Комиссию по подготовке проекта о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки 

Парфинского городского поселения до начала обсуждений не поступало замечаний и предложений о внесении 

изменений и дополнений в проект генерального плана. 

 В ходе публичных слушаний жителями поселения, членами комиссии, работниками Администрации 

Парфинского городского поселения и Администрации Парфинского муниципального района были внесены 

замечания и предложения, в том числе:  

по изменению зоны промышленной застройки (территория бывшей проектируемой Мебельной 

фабрики) на жилую малоэтажную застройку;   

перенести проектируемые здания и сооружения гостинично-офисного комплекса, торгово-

развлекательного центра, спортивного  комплекса и парка -  в зону в районе бывшего аэродрома, на их месте – 

запроектировать инвестиционные производственные площадки с СЗЗ до 100м,  

по корректировке проектируемых и существующих территориальных зон, градостроительного 

регламента; 

по исправлению технических ошибок в графическом  материале, в Порядке применения и внесения 

изменений в Правила землепользования и застройки, в градостроительные регламенты.  

Участники публичных слушаний, ознакомившись с представленными документами и материалами, 

пришли к выводу, что процедура проведения публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила  

землепользования и застройки Парфинского городского поселения соблюдена и соответствует требованиям 

действующего законодательства Российской Федерации. 

РЕШЕНИЕ: 

 1. Считать состоявшимися публичные слушания по проекту о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки  Парфинского городского поселения; 

 2. Направить Главе  Парфинского муниципального района  проект о внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки  Парфинского городского поселения, протоколы публичных слушаний,  

заключение о результатах публичных слушаний по проекту о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки  Парфинского городского поселения  для принятия решения в соответствии с требованиями  

Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

 3. Рекомендовать разработчикам проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки  Парфинского городского поселения ООО «ТЕРРА» внести изменения и дополнения в проект о 

внесении изменений в Правила землепользования и застройки  Парфинского городского поселения  в срок, 

установленный Главой Парфинского муниципального района. 

 4. Опубликовать настоящее заключение в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Парфинского муниципального района  в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 Голосовали:  «За» - единогласно, «против» - нет, воздержавшихся – нет. 

Председатель комиссии                                    О.В. Гордеев 

Секретарь комиссии                                           А.В. Петров 

_________________________________________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от  05.11.2014 № 699 

р.п. Парфино 

 

О внесении изменений в план мероприятий 

(«дорожной карты») «Повышение эффективности 

сферы культуры Парфинского муниципального 

района (2013-2018 годы») 

 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Программы поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда государственных (муниципальных) учреждений на 2012 - 2018 годы, 

утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2012 года № 2190-р, перечня 

поручений Президента Российской Федерации от 27 декабря 2013 года № Пр-3086, постановления Правительства 

Новгородской области от 17.07.2014 № 383 «О внесении изменений в план мероприятий («Дорожную карту») 

«Повышение эффективности сферы культуры Новгородской области (2013-2018 годы)». 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в план мероприятий («дорожную карту») «Повышение эффективности сферы 

культуры Парфинского муниципального района (2013 - 2018 годы)»  утвержденный постановлением 

администрации Парфинского муниципального района от 23.08.2013 №644 (далее - план): 

1.1. В п.п. 7 пункта 1 раздела III. Целевые показатели (индикаторы) развития сферы культуры и меры, 

обеспечивающие их достижение»: 

Изложить таблицу в следующей редакции: 

(процентов) 

«2012 год   2013 год   2014 год   2015 год   2016 год  2017 год  2018 год  

66,36 66,59 66,90 67,01 67,10 67,22 67,31» 

1.2. В пункте 2 раздела  IV. Мероприятия по совершенствованию оплаты труда  работников  

учреждений культуры»: 

 Изложить в подпункте 2. 1. таблицу в редакции: 

 

consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C6C73513FF0BD9BC29C44BF2A556C1A3F816541p3UEF
consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C6C73513FF0BD9BC39D44BA2D556C1A3F8165413E5E115EC932FE76716240p3U5F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

4 

 

(процентов) 

 «2013 год    2014 год     2015 год    2016 год    2017 год     2018 год   

56,1        64,9         73,7        82,4     100         100»     

1.2.2. Изложить в подпункте 2. 2. таблицу в редакции: 

( человек) 

 «2012 год   2013 год   2014 год   2015 год   2016 год  2017 год  2018 год 

95 88,7 83,2 82,2 81,2 80,2 79,2» 

1.3. Изложить Раздел V. Основные мероприятия, направленные на повышение эффективности и 

качества предоставляемых услуг в сфере культуры, связанные с переходом на эффективный контракт» в 

прилагаемой редакции (приложение  к постановлению); 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы администрации, 

председателя комитета по труду и социальной защите населения муниципального района  Е. Н. Леонтьеву. 

3. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Парфинский Вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

Глава муниципального района            Н.В.Хатунцев 
 

Приложение  

к постановлению Администрации  

муниципального района 

от 05.11.2014 № 699 

 

V. Основные мероприятия, направленные на повышение 

эффективности и качества предоставляемых услуг в сфере 

культуры, связанные с переходом на эффективный контракт 

 

 №   

п/п  

      Наименование мероприятия           Результат        Срок       

  исполнения    

        Исполнитель 

 1                     2                          3                 4                 5        

1.   Совершенствование системы оплаты труда                                                    

1.1. Разработка (изменение) показателей 

эффективности  

деятельности работников               

муниципальных    учреждений культуры 

района, в том    

числе руководителей указанных         

учреждений                            

Приказ комитета 

культуры и спорта 

муниципального 

района, правовые 

акты    

ежегодно комитет культуры  и 

спорта 

муниципального 

района  

1.2. Оценка эффективности деятельности 

учреждений культуры, и их руководителей 

информация 

муниципальных 

учреждений 

культуры  

ежеквартально муниципальные 

учреждения 

культуры 

1.3. Внесение изменений в Примерное   

положение об оплате труда работников 

муниципальных  учреждений культуры, 

подведомственных комитету культуры и 

спорта муниципального района,        

утвержденные постановлением           

Администрации Парфинского 

муниципального района от 22.02.2013 №89 

и коллективные договоры в части 

совершенствования систем оплаты труда 

постановление    

Администрации 

Парфинского 

муниципального 

района, 

определение 

механизма 

распределения 

стимулирующего 

фонда оплаты труда          

Ежегодно, по мере 

необходимости 

комитет культуры  и 

спорта 

муниципального 

района 

1.4. Проведение анализа и мониторинга 

расходов на содержание и 

функционирование учреждений культуры в 

целях возможного привлечения на 

повышение заработной платы средств за 

счет сокращения неэффективных расходов 

Аналитическая 

записка, 

информация в 

департамент 

культуры 

ежегодно комитет культуры  и 

спорта 

муниципального 

района 

1.5. Привлечение средств от 

предпринимательской и иной приносящей 

доход деятельности на повышение 

заработной платы работников учреждений 

культуры (включая расширение перечня  

платных услуг, повышение доступности 

информации об услугах учреждений 

культуры) 

сводная 

информация 

комитета культуры 

и спорта, 

рост заработной  

платы            

ежегодно комитет культуры  и 

спорта 

муниципального 

района 

consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C727E4753AFB59ECBCB4AB82A57334060DA381637544619866BBC327Cp6U7F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

5 

 

1.6. Внедрение систем нормирования труда в 

учреждениях культуры с учетом типовых 

(межотраслевых) норм труда, методических 

рекомендаций, утвержденных приказом 

Министерства труда и социальной защиты 

Российской Федерации от 30 сентября 2013 

года № 504 «Об утверждении методических 

рекомендаций по разработке систем 

нормирования труда в государственных 

(муниципальных) учреждениях» 

Локальные 

правовые акты 

2015-2018 годы Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района , органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

1.7. Внедрение разрабатываемых             

Министерством культуры Российской  

Федерации  отраслевых типовых норм труда          

работников учреждений       

Локальные 

правовые акты 

2015-2018 годы Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию)         

1.8. Внедрение рекомендаций Министерства  

культуры Российской Федерации по 

формированию штатной численности      

работников учреждений   

Локальные 

правовые акты 

2014-2018 годы Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района      

1.9. Внедрение рекомендаций Министерства 

культуры Российской Федерации механизма 

нормативно - подушевого финансирования в 

учреждениях культуры на основе 

проведенного анализа 

Локальные 

правовые акты 

2014-2018 годы Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района,  органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию)         

2.   Контроль за выполнением в полном объеме мер по созданию прозрачного механизма оплаты труда руководителей 

учреждений  культуры                    

2.1. Заключение дополнительных соглашений к 

трудовым договорам с руководителями 

учреждений культуры (трудовых договоров 

для вновь назначенных руководителей) по 

типовой форме, утвержденной 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 12 апреля 2013 года №329 «О 

типовой форме трудового договора с 

руководителем государственного 

(муниципального) учреждения» 

100% заключенных 

дополнительных 

соглашений 

(трудовых 

договоров) с 

руководителями 

учреждений 

культуры 

Ежегодно, по мере 

необходимости 

Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

2.2. Предоставление руководителями 

учреждений культуры сведений о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о  

доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного  характера своих супруга 

(супруги) и   

несовершеннолетних детей, а также 

гражданам, претендующим на занятие 

должности руководителя учреждения 

культуры, и размещение их в 

информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет»             

100% размещение в 

информационно- 

телекоммуникацион

ной сети 

«Интернет» справок 

о доходах, об 

имуществе и 

обязательствах 

имущественного 

характера 

ежегодно Учреждения 

культуры, Комитет 

культуры и спорта 

муниципального 

района 

2.3. Проведение проверок достоверности и 

полноты сведений  о доходах, об имуществе 

и обязательствах  имущественного 

характера, руководителя учреждения 

культуры, осуществляющих деятельность на 

территории Парфинского района, его 

супруги (супруга) и  несовершеннолетних 

детей, а также граждан, претендующих на 

занятие соответствующей должности  

Акты проверок ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района         



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

6 

 

2.4. Соблюдение установленных соотношений 

средней заработной платы руководителей 

учреждений культуры и средней заработной 

платы работников учреждений культуры в 

кратности от 1 до 8. 

локальные 

правовые акты, 

поддерживание 

установленных 

соотношений 

ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района         

2.5. Внедрение методики оценки деятельности 

руководителя учреждения культуры для 

расчета премии и стимулирующей надбавки 

к должностному окладу, 

предусматривающей в качестве одного из 

критериев деятельности руководителя для 

осуществления стимулирующих выплат 

соотношение средней заработной платы 

работников данного учреждения культуры 

со средней заработной платой в 

Новгородской области, и проведение 

мониторинга за соблюдением данного 

требования в учреждениях культуры. 

Приказ комитета 

культуры и спорта 

муниципального 

района  

ежегодно   Комитет культуры 

и спорта 

муниципального 

района                

3.   Развитие кадрового потенциала работников учреждений культуры                              

3.1. Внедрение показателей эффективности  

деятельности работников  учреждений 

культуры и заключение трудовых договоров 

в соответствии с примерной формой 

трудового договора («эффективный 

контракт») в сфере культуры 

Трудовые договоры 

работников 

учреждения 

культуры 

(дополнительные 

соглашения), 

локальные 

правовые акты 

Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

 

ежегодно       

3.2. Предоставление  софинансирования к 

субсидии бюджетам      

городского округа и муниципальных   

районов области на переподготовку и  

повышение квалификации работников     

муниципальных учреждений культуры     

повышение        

квалификации     

специалистов и  

переподготовка  

кадров не менее  

4 человек      

ежегодно         

ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, комитет 

финансов 

муниципального 

района 

 

3.3. Осуществление мероприятий по          

обеспечению соответствия работников  

обновленным квалификационным  

требованиям (на основе разработанных  

и утвержденных Министерством культуры 

Российской Федерации профессиональных 

стандартов работников учреждений     

культуры)                             

Локальные 

правовые акты    

ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

 

3.4. Разработка положения Порядка проведения 

аттестации работников учреждений 

культуры ( на основании методических 

рекомендаций Департамента культуры) 

Постановления 

администрации, 

IV квартал 2014 

года 

Администрация 

муниципального 

района, комитет 

культуры и спорта 

муниципального 

района 

3.5. Проведение аттестации работников 

учреждений культуры с последующим их 

переводом на «эффективный контракт» в 

соответствии с рекомендациями, 

утвержденными приказом Министерства 

труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 26 апреля 2013 года №167 н 

«Об утверждении рекомендаций по  

оформлению трудовых отношений с 

работником государственного 

(муниципального) учреждения при введении 

эффективного контракта» 

Локальные 

правовые акты, 

акты заседаний 

аттестационной 

комиссии 

Ежегодно в 

установленный срок 

Учреждения культуры 

по согласованию 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

7 

 

3.6. Проведение мероприятий по обеспечению 

дифференциации оплаты труда основного и 

прочего персонала, оптимизация расходов 

на административно- управленческий и 

вспомогательный персонал учреждений 

культуры с учетом предельной доли 

расходов на оплату их труда в фонде оплаты 

труда учреждения культуры – не более 40 

процентов 

Постановление 

администрации, 

локальные 

правовые акты 

ежегодно комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

3.7. Обеспечение соотношения средней 

заработной платы основного и 

вспомогательного персонала учреждений 

культуры до 1:0,7-0,5 с учетом типа 

учреждений культуры 

Информация в 

департамент 

культуры 

Ежегодно начиная с 

2015 года 

комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления 

4.   Мониторинг достижения целевых показателей средней заработной платы отдельных категорий   работников, 

определенных Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мерах по реализации 

государственной социальной политики» 

4.1. Создание постоянно действующей      

рабочей группы по оценке результатов  

реализации "дорожной карты"           

правовые акты       2014 год     Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

4.2. Обеспечение деятельности постоянно 

действующей рабочей группы департамента 

по оценке реализации мероприятий по 

повышению оплаты труда работников 

учреждений культуры, и оценке результатов 

реализации «дорожной карты»  

Протоколы 

заседаний рабочей 

группы 

ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

4.3. Проведение предварительного анализа 

уровня и динамики заработной платы 

работников учреждений культуры, 

повышение заработной платы которых 

предусмотрено Указом Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597 «О мерах по реализации 

государственной социальной политики» 

(Далее Указ №597), с учетом ситуации на 

рынке труда, в том числе в части дефицита 

(избытка) кадров, с целью недопущения 

отставания от установленных планом меро- 

приятий («дорожной карты») «Изменения в 

отраслях социальной сферы, направленные 

на повышение эффективности сферы 

культуры» утвержденным распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 28 

декабря 2012 года №2606-р, региональной 

«дорожной карты», областной «дорожной 

карты» целевых показателей динамики 

повышения заработной платы работников 

учреждений культуры  

Аналитические 

справки 

Ежеквартально, в 

установленный срок 

Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

4.4. Обеспечение представления форм 

федерального статистического наблюдения 

за показателями заработной платы 

категорий работников учреждений 

культуры, повышение оплаты труда 

которых предусмотрено Указом № 597 

Информация в 

департамент 

культуры 

Новгородской 

области 

Ежеквартально, в 

установленный срок 

комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

4.5. Проведение мониторинга выполнения 

мероприятий по повышению оплаты труда 

работников учреждений культуры в 

соответствии с Указом № 597 

Информация в 

департамент 

культуры 

Новгородской 

области 

Ежеквартально, в 

установленный срок 

комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

4.6. Мониторинг реализации Программы поэтапного 

совершенствования системы оплаты труда в 

учреждениях культуры  на 2012-2018 годы, 

утвержденной распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 26 

ноября 2012 года № 2190-р, в Парфинском 

районе 

Информация в 

департамент 

культуры 

Новгородской 

области 

Ежеквартально, в 

установленный срок 

комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

consultantplus://offline/ref=FA7FA7D48CD5B5A4E74C6C73513FF0BD9BC29C44BF2A556C1A3F816541p3UEF
consultantplus://offline/ref=1CF19848EF4C661AB52B4CC0F1E7B129AF4C64900A383DD8ACAADCA8D9iCFAF
consultantplus://offline/ref=1CF19848EF4C661AB52B4CC0F1E7B129AF4C64900A383DD8ACAADCA8D9iCFAF
consultantplus://offline/ref=1CF19848EF4C661AB52B4CC0F1E7B129AF4D65900F3F3DD8ACAADCA8D9CADBA5FD686BC88E31405Di6F0F


Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

8 

 

4.7. Проведение мониторинга реализации 

мероприятий, предусмотренных «дорожной 

картой», и достижения целевых показателей 

(индикаторов) «дорожной карты» 

Информация в 

департамент 

культуры 

Новгородской 

области 

Ежеквартально, в 

установленный срок 

комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

4.8. Уточнение потребности в дополнительных 

ресурсах на повышение заработной платы 

работников учреждений культуры с учетом 

возможного привлечения не менее трети 

средств за счет реорганизации 

неэффективных учреждений 

Информация в 

департамент 

культуры 

Новгородской 

области 

Ежегодно комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района, органы 

местного 

самоуправления (по 

согласованию) 

4.9. Информационное сопровождение 

«дорожной карты», организация проведения 

разъяснительной работы  

в трудовых коллективах  муниципальных 

учреждений культуры с привлечением 

 профсоюзных органов о мероприятиях, 

реализуемых в рамках муниципальных 

«дорожных карт», в том числе  о мерах по  

повышению оплаты труда 

организация проведения      

семинаров и других мероприятий        

информация,      

рекомендации     

ежегодно      Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района    

5.   Независимая система оценки качества работы учреждений культуры                                                          

5.1. 
Обеспечение функционирования 

независимой системы оценки качества 

работы учреждений культуры в 

соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации  

от 30 марта 2013 года № 286 «О формировании 

независимой системы оценки качества 

работы организаций, оказывающих 

социальные услуги» 

Приказ комитета ежегодно Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района 

 

5.2.  Обеспечение координации работы по 

реализации в Парфинском районе 

независимой системы оценки качества 

работы учреждений культуры 

Приказ комитета ежегодно  Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района           

5.3. Обеспечение взаимодействия между 

комитетом и общественным советом при 

комитете культуры и спорта Парфинского 

муниципального района по вопросам, 

связанным с проведением независимой 

оценки качества работы учреждений 

культуры и составления рейтингов 

размещение на 

портале комитета 

информации о 

рейтингах в 

информационноте

ле-комму-

никационной  

сети «Интернет» 

ежегодно  Комитет культуры 

и спорта 

муниципального 

района           

5.4. 
Активизация участия социально 

ориентированных некоммерческих 

организаций в проведении независимой 

оценки 

проведение 

совместной работы 

по формиро-

ванию и 

функциони-

рованию системы 

независимой 

оценки качества 

работы 

учреждений 

культуры 

ежегодно  Комитет культуры 

и спорта 

муниципального 

района           

5..5 
Обеспечение открытости и доступности 

информации о деятельности всех 

учреждений культуры 

актуализация 

информации на 

официальных 

сайтах 

учреждений 

культуры в 

информационно-

телекоммуникацион

ной сети 

«Интернет» 

ежегодно учреждения 

культуры  

(по согласованию) 



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

9 

 

5.6. 
Проведение мониторинга работы 

учреждений культуры, формирование 

независимой оценки качества работы 

учреждений культуры, составление 

рейтингов их деятельности в соответствии 

с принятыми нормативными и 

методическими документами 

публикация 

рейтингов 

деятельности 

разработка и 

утверждение 

планов работы 

учреждений 

культуры 

ежегодно 
Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района           

5.7. 
Проведение информационной кампании в 

средствах массовой информации, в том 

числе с использованием информационно- 

телекомму-никационной сети «Интернет» о 

функционировании независимой оценки 

качества работы учреждений культуры 

повышение 

информи-

рованности 

потребителей 

услуг и 

общественности о 

проведении 

независимой 

оценки качества 

работы 

учреждений 

культуры 

ежегодно 
Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района           

5.8. 
Проведение мониторинга 

функционирования независимой системы 

оценки качества работы учреждений 

культуры 

отчет о 

реализации 

независимой 

системы оценки 

качества работы 

учреждений 

культуры в 

департамент 

культуры и  

туризма, 

заполнение форм 

отчетности в 

департамент 

культуры и 

туризма  в 

соответствии с 

приказом 

Министерства 

труда и 

социальной 

защиты 

Российской 

Федерации от 31 

мая  

2013 года     № 

234а 

ежегодно 
Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района           

5.9. Представление предложений по 

кандидатурам в состав экспертов 

Общественного совета при департаменте 

культуры и туризма Новгородской области. 

Внесено 

предложение в 

состав экспертов 

рабочей группы 

общественного 

совета при 

департаменте 

культуры и 

туризма для 

обеспечения 

работы по 

внедрению 

независимой 

системы оценки 

деятельности 

учреждений 

2014 год Комитет культуры и 

спорта 

муниципального 

района           

 

 

Учредитель: Дума Парфинского муниципального района 

 

Подписан в печать: 10.11.2014 в 15.00 

Издатель: Администрация Парфинского муниципального района 

Главный редактор: Хатунцев Н.В. 

 

Тираж: 08 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, п. Парфино,     

 ул. Карла Маркса, д.60 

Телефон: (8816-50) 63-042 

  



Периодическое печатное издание «Парфинский Вестник», 10 ноября  2014 года №10 

 
                                    

10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


